ПРОТОКОЛ № 5 1
заседания диссертационного совета Д 220.010.07

при ФГБОУ ВО Воронежский Г А У
от 19 сентября 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ 17 из 21 членов, избранных в состав диссертацион
ного совета, в том числе: Мязин Н.Г., д-р с.-х. наук (06.01.04), Стекольникова
Н.В., канд. с.-х. наук (03.02.14), Брындина Л.В., д-р с.-х. наук (03.02.14), Высоц
кая Е.А., д-р биол. наук (03.02.14), Дедов А.В., д-р с.-х. наук (03.02.14), Жердев
В.Н., д-р с.-х. наук (03.02.14), Коржов СИ., д-р с.-х. наук (06.01.04), Лукин
A. Л., д-р с.-х. наук (06.01.04), Мухина СВ. , д-р с.-х. наук (06.01.04), Ноздрачева
Р.Г., д-р с.-х. наук (03.02.14), Олейникова Е.М., д-р биол. наук (03.02.14), Посто-
лов В.Д., д-р с.-х. наук (03.02.14), Стекольников К.Е., Д-р с.-х. наук (06.01.04),
Кругляк В.В., д-р с.-х. наук (03.02.14), Девятова Т.А., д-р биол. наук (06.01.04),
Образцов В.Н., д-р с.-х. наук (06.01.04), Голева Г.Г., д-р с.-х. наук (03.02.14).

ОТСУТСТВОВАЛИ: Лицуков С Д . , д-р с.-х. наук (06.01.04), Щедрина
Д.И., д-р с.-х. наук (06.01.04), Федотов В.А., д-р с.-х. наук (06.01.04), Турусов
B. И., д-р с.-х. наук (03.02.14).

П О В Е С Т К А Д Н Я
1. Защита диссертации Сухоцкой Валентины Владимировны на соискание

ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.01.04
- Агрохимия на тему «Оптимизация питания цинком и медью эхинацеи пурпур
ной {Echinacea purpurea L.) на лугово-чернозёмной почве Западной Сибири».

С Л У Ш А Л И : Председателя диссертационного совета профессора Мязина
Н.Г. о защите диссертации Сухоцкой Валентины Владимировны на соискание
ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.01.04
- Агрохимия на тему «Оптимизация питания цинком и медью эхинацеи пурпур
ной {Echinaceapurpurea L.) на лугово-чернозёмной почве Западной Сибири».

Всего членов диссертационного совета 21 человек, присутствовало на засе
дании - 17 из них докторов наук по рассматриваемой специальности 06.01.04 -
Агрохимия - 6. В голосовании принимали участие 17 членов совета, отсутство
вали по уважительной причине Лицуков С.Д., д-р с.-х. наук, специальность в со
вете 06.01.04 - агрохимия, Щедрина Д.И., д-р с.-х. наук, специальность в совете
06.01.04 - агрохимия, Турусов В.И., д-р с.-х. наук, специальность в совете
03.02.14 - биологические ресурсы, Федотов В.А., д-р с.-х. наук, специальность в
совете - 06.01.04.

Итоги голосования: за - 17;
против - 0;
недействительных бюллетеней - нет.
П О С Т А Н О В И Л И : На основе тайного голосования Сухоцкой Валентине

Владимировне присуждается ученая степень кандидата сельскохозяйственных
наук по специальности 06.01.04 -

Председатель диссертационного / ^ ^ ^ W ^ ^ ^ A ^
профессор л/Ш^1 Ш Й Ш Г Щ МЯЗИН Н.Г.
Ученый секретарь Стекольникова Н.В.